BỘ XÂY DỰNG
_______

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
_________________________

Số: 4914/BXD-VLXD
V/v nội dung xuất khẩu Thông tư

số 04/2021/TT-BXD
ngày 30/6/2021

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2021

Kính gửi:     Công ty TNHH MTV Cường Hòa

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 04/2021/CV-CH ngày 16/10/2021
của Công ty TNHH MTV Cường Hòa về việc hỏi đáp nội dung xuất khẩu Thông
tư số 04/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý
kiến như sau:

Chủng loại đá, sỏi dùng làm vật liệu xây dựng có mã số HS 2517.10.00 đã
được nêu trong Phụ lục I Thông tư số 04/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ
Xây dựng về hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm vật liệu xây dựng.

Bộ Xây dựng đề nghị Công ty TNHH MTV Cường Hòa liên hệ với cơ
quan hải quan để thực hiện việc kiểm tra, áp mã số hàng hóa xuất khẩu đảm bảo
đúng chủng loại, nguồn gốc, quy cách và chỉ tiêu kỹ thuật theo quy định tại
Thông tư số 04/2021/TT-BXD nêu trên và phù hợp với quy định pháp luật về hải
quan.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về trả lời nội dung xuất khẩu khoáng
sản làm vật liệu xây dựng của Công ty TNHH MTV Cường Hòa./.

N¬i nhËn:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để b/c);
- Tổng cục Hải quan;
- Lưu: VT, VLXD, (3);

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LI ỆU XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2021-11-29T17:04:38+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!